Протокол № 1.2-1/1
заседания диссертационного совета 33.2.018.10

от 03. 03.2023 г. (с 15.00 до 16.00)

Состав диссертационного совета утвержден в составе 11 человек.
Присутствовали на заседании 10 человек.

Председатель: доктор социологических наук, профессор, профессор, Захаров Николай
Львович.

Ученый секретарь: кандидат экономических наук, доцент, доцент, Сметанина Татьяна
Владимировна.

Присутствовали: доктор социологических наук, профессор, профессор, Захаров Николай
Львович; доктор философских наук, профессор, профессор, Воронцов Алексей Васильевич;
кандидат экономических наук, доцент, доцент, Сметанина Татьяна Владимировна; доктор
социологических наук, профессор, профессор, Покровская Надежда Николаевна; доктор
социологических наук, профессор, профессор, Борисов Александр Федосеевич; доктор
экономических наук, профессор, профессор, Кузнецов Андрей Леонидович; доктор
социологических наук, профессор, профессор, Осипов Александр Михайлович; доктор
социологических наук, доцент, профессор, Перфильева Марина Борисовна; доктор
философских наук, профессор, профессор, Чечулин Алексей Викторович; доктор
социологических наук, доцент, профессор, Шелонаев Сергей Игоревич.

Повестка дня: представление диссертации Айрапетяна Эдгара Мурадовича соискателя,
тема «Социально-регулятивная роль диаспоры в движении человеческих ресурсов (на
примере армянской диаспоры)»в совет 33.2.018.10 на соискание ученой степени кандидата
социологических наук по специальности 5.4.7. – Социология управления, выполненной на
кафедре экономики и управления социально-экономическими системами ЧОУ ВО «Санкт-
Петербургский университет технологий управления и экономики».
Слушали: председателя диссертационного совета 33.2.018.10, доктора социологических
наук, профессора, Захарова Николая Львовича о заявлении соискателя Айрапетяна Эдгара
Мурадовича о приеме к защите кандидатской диссертации на тему «Социально-
регулятивная роль диаспоры в движении человеческих ресурсов (на примере армянской
диаспоры)» специальности 5.4.7. – Социология управления.
Постановили:
1. Принять аттестационное дело и диссертацию Айрапетяна Эдгара Мурадовича соискателя
к предварительному рассмотрению.
2. Назначить экспертную комиссию в составе:
-д.с.н., профессор Борисов А.Ф. – председатель экспертной комиссии;
-д.с.н., профессор Шелонаев С.И.;
-д.ф.н., профессор Чечулин А.В.
3. Экспертной комиссии представить проект заключения по диссертации Айрапетяна
Эдгара Мурадовича соискателя к «09» марта 2023 г.

 Председатель совета      Захаров Николай Львович

Ученый секретарь совета       Сметанина Татьяна Владимировна